

*Kommunstyrelsen  
Handläggare: Anna Stadig Pihlsten*

## **Verksamhetsplan för det gemensamma folkhälsoarbetet 2017**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att godkänna verksamhetsplan för det gemensamma folkhälsoarbetet 2017.

### **Sammanfattning**

Verksamhetsplan för det gemensamma folkhälsoarbetet 2017 har tagits fram av folkhälsorådet och läggs fram till kommunstyrelsen för fastställande.

Verksamhetsplanen utgör ett av underlagen för samtliga nämnder. För förankring i respektive nämnd ansvarar nämndernas ledamöter i folkhälsorådet.

### **Ärendebeskrivning**

En god folkhälsa är en angelägenhet för såväl den enskilda individen som för hela samhället då invånarnas hälsa är en förutsättning för en hållbar utveckling och tillväxt.

Förutsättningarna för en god hälsa påverkas av livsvillkoren, av de omgivande livsmiljöerna, av individens egna val och levnadsvanor. Även om hälsan i Sverige, mätt som medellivslängd, har förbättrats under många årtionden och många hälsoproblem har minskat över tid så finns det tydliga skillnader i hälsa mellan olika grupper. Hälsan är ojämlikt fördelad.

Folkhälsoarbetet ska vara riktat till hela befolkningen och samtidigt anpassat i omfattning och utformning så att den når de med störst behov.

Folkhälsoarbetet sker i verksamheternas ordinarie arbete eftersom de flesta verksamheter i kommun och region direkt eller indirekt påverkar folkhälsan. För ett framgångsrikt folkhälsoarbete krävs utvecklad samverkan både inom kommunens verksamheter och med externa aktörer såsom hälso- och sjukvård, folktandvård, polis, arbetsförmedling, försäkringskassa, studieförbund, kyrkor, föreningsliv med flera.

Ansvar för arbetet finns på ledningsnivå och representanterna i folkhälsorådet och beredningsgruppen har ansvar för förankring och genomförande i respektive nämnd/förvaltning.

I denna verksamhetsplan har folkhälsorådet och dess beredningsgrupp enats om några prioriterade områden med utvecklingsbehov.

Prioriterade mål för folkhälsoarbetet i Lidköping:

- Minska utanförskapet
- Ökad trygghet

**Beslutet ska skickas till**

Samtliga nämnder